CAETERVM obiit hic pientissimus
iuxta ac doctissimus Pater anno Domini
millesimo, quadringentesimo, septuage-
simo primo, ipso Diui GREGORII, ma-
gni vtique totius Ecclesiæ Doctoris: cùm
etiam interim hic Dionysius noster E-

TATI-

TATICI nomen Doctoris meruerit,
quemadmodum ante illum D. Thomas
ANGELICVS est dictus; Bonauentura,
SERAPHICVS; Scotus SVBUTILIS, alij
alia à professione sua præclara sortiti sunt
nomina.

Interim verò quæ de reperto B. Patris
DIONYSII corpore, ac miraculis ab ipso
recenter editis (reliquiæ namq; illius sub
ruderibus Anno 1608. ipso Diui Grego-
rij die, quo & obiit, inuentæ, & effossæ
sunt) aliorū relatu habeo, malim aliquan-
do Reuerendiss. Domini HENRICI
CVYCKII, loci istius Episcopi, testimo-
nio in lucem prodire, quàm paucis ea hic
complexi.

DOMINICVS N. Cartusiæ Treuiren-
sis alumnus, natione fuit Pruthenus, con-
uersatione deuotus, ac vitæ sanctimonia
admirandus, adeo vt omnia illius scripta
non nisi eximiam quandam pietatem spi-
rent. De quo nos latius equidem egimus
in NOTIS nostris seu elucidationibus
ad Chronicon Petri Dorlandi: qui etiam
eximias virtutes ipsius magnis laudum
extollit præconijs, nempe libro septimo,
capite secundo, tertio, & quarto. Scripsit
porrò volumen prænotatum SONVS
E PVLANTIS, quod comedendo fermè
& ruminando in cellæ solitudine edidit.

*Migravit ex
hac vita an-
no 1461. ip-
so D. Thomæ
Apostoli.*

*Scripta huius
P. Dominici.*

Aliud rursus, CORONAE B. MARIE RIAE. In quo vitam ipsius lapidibus pretiosis comparat, Itemque librum EXPERIENTIAE; cui varias diuinitus sibi factas reuelationes, in tertia loquens persona, interferit. Et hæc quidem sunt quæ Possseuinus ex Eifengreinio ab hoc Patre DOMINICO scripta prodijisse commemorat: cum interim nostra in Bibliotheca præter hæc (quæ quidem omnia vti manuscripta sic in lucem, quod equidem sciam, nunquam prolata sunt) etiam alia habeamus, nempe:

1. De contemptu Mundi.
2. De vera & humili obedientia.
3. Remedium grauissimarum tentationum.
4. Exercitium, quo se religiosus spiritualibus meditationibus sedulo debeat exercere.
5. De pallio spirituali B. Virgini consciendo.
6. De educatione Pueri IESU in cella.
7. Epist. ad quendam Confluentinae Cartusia monachum, de exercitio exercitiorum.
8. Epist. contra metum pestifera contagionis.
9. De verecundia.
10. De exercitio Dominica Passionis.
11. De aula, sive domo spirituali B. Mariae extruenda.
12. De fructuoso Missarum celebrandarum modo.

Interim verò sicuti piorum opusculorum scri-

scriptioni sedulo incubuit, ita quoque vitæ sanctimonia excellere studuit. De quo refert nostræ quidam familiæ scriptor P. ALBERTVS VVesaliensis, de quo supra in suo vti vocat, *Referendario*; quod mortiferum ebibens inscius venenum, nihil tamen nocimenti penitus persenserit. Cum enim ratione officij ex Treuirensi Cartusia, Confluentinam non minus fessus quam sitibundus adiret, iussus à loci illius Procuratore in Camera hospitum paululum conuiescere, sitis impatiens cum nihil aliud ad manum conspiceret, præterquam vitrum quoddam oblongum, cui serpentina aliquot ingesta erant capita, quorum stillaticius liquor theriacæ conficiendæ vsui aptabatur, ille rei omninò ignarus, virulentissimum hunc potum (ò præsentissimè ac ter lethiferum malum) sanctissimæ Crucis signaculo de laudabili Christianorù more prius consignans, magna ex parte exhaustit, nihil incommodi sentiens: adeò vt locù hîc habeat, quod olim Saluator prædixit; nempe, *si mortiferum quid biberent, non eis fore nociturum.* Plura quoque de hoc beatissimo Patre DOMINICO stupenda prorsus commemorantur, partim iam nominato *Referendario*, partim in libro *Experientia*, quæ nos breuitati studentes, missa facimus.

Composuit etiam Rhythmum quandam valdè deuotum de contemptu mundi, cuius initium:

*Homo Dei creatura,
Cur in carne moritura,
Est tam parua tibi cura.
Pro aternagloria? &c.*

Item Canticum de corona stellarum XII. ad gloriosam Virginem Mariam, quod diuinitus sibi reuelatum ad normam Ambrosiani hymni TE DEVM LAUDAMVS deuotè concinnauit, incipiens; *Te cæli Reginam laudamus, te mundi Dominam honoramus, &c.* prout de verbo ad verbum illud inseruimus NOTIS nostris ad Dorlandi Chronicon, pag. 148. Obijt verò post diutinam ægrotudinem, ætatis suæ anno septuagesimo tertio, ipso D. Thomæ Apostoli festo, reparatæ salutis 1461. vti scriptorum plerique volunt.

E.

*Floruit anno
M. cccc.
xlv.*

ERASMVS N. professus Cartusie Frisingensis, scripsit librum qui intitulatur, *Dulce obsequium nostri Redemptoris*; Item, *dulce obsequium genitricis Dei MARIAE*. Nec non & fasciculum Mirhe, Cameram Christi, paronymphum B. MARIAE. Composuit etiam diuersos Sermones super oratione Dominica. Tum quoque de
Chri-

Christi passione, item de modo orandi, & alia nonnulla, quæ tamen ad manus meas non peruenere. Floruisse eum referunt Herbipolenses nostri Patres, anno post Christum natum millesimo quadringentesimo decimo quarto.

ERARDVS VINHEIM, Albimce-^{Vinit etiam-}nius, ex honesta ac opulenta prognatus ^{num in Frä-} familia, edidit dum hic Colonia ad breue ^{conia presen-} tempus degeret, apud Bernardum Gualtheri anno 1607. SACRARIVM AGRIP-^{ti hoc anno} PINAE: in quo ad longum recenset, quidnam reliquiarum in qualibet Vbiorum Ecclesia reuerenter adseruetur: licet in secundâ quam parat editione, accuratius castigatusq; omnia expectari merito debeant. A quo etiam proximis, vti reor, mundinis tria in lucem prodibunt Colloquia, eundem apud typographum; quorum primum Christianum inter & Iudæum fingitur esse habitum; alterum Sacerdotem inter & laicum: tertij autem memoria mihi excidit: germanicè tamen omnia. Viuit verò author etiamnum in Cartusia Ilenbacensi, suis pro viribus in vinea Domini laborans, professus alioquin domus Herbipolensis; de qua quam optime sanè est meritis.

EVERARDVS N. Prior Cartusie Diestensis, scripsit de accessu & conuersione
F 5 sione

sione cordis ad Deum, de origine insurgentium tentationum, De remedijs earundem, Sermones aliquot insignes, epistolae varias spiritalis gratiæ dulcedinem redolentes, De interna cordis, tranquillitate idiomate materno, atq; alia nonnulla nunquam nobis visa. *Ex manuscripto quodam Codice.*

F.

*Floruit in
Carusia Lo-
uaniensi tem-
poribus Ca-
soli quini
Imperat.*

FLORENTIVS BATAVVS patria Harlemius. Prior quondam Cartusiae Louaniensis, vir magnæ religionis, neque contemnendæ eruditionis exitit: quemadmodum constat ex libris illis quos de Christianæ vitæ institutione belgico idiomate conscriptos, primò quidem Franciscanus quidam, qui se Tacitum Nicolaum Zegerum nominat, latinè est interpretatus, prodireuntq; Antverpiæ ex officina Ioannis Loei, Anno 1551. Verùm quia interpretis huius fidem in nonnullis suspectam habuit SVRIVS, vtpotè mutilam ac imperfectam, idcirco ipse de suorum voluntate Superiorum, accuratiore vsus interpretatione, eosdem denuò transtulit, ac Reuer. in Christo Patri D. Ioanni Volonis, Maioris Cartusiae Præfecto, totiusq; Ordinis GENERALI dedicauit.

Cate-

Cæterùm quandoquidem FLORENTIVS immaturâ morte abreptus, perficere non potuit quod animo instituerat, alteram videlicet partem, quæ ad vitam contemplatiuam pertineret, idcirco SVRIVS operi auctarium quoddam adiecit, dignum reuerâ lectu, ac spiritû Christi ubique redolens. Impressit Surianam hanc interpretationem aliquoties Quentelius, non minori suo cum lucro, quàm emptoris profectu. Quando verò hic auctor obierit, incertum habeo.

FLORENTIVS CARTVSIANVS, propè Leodium, Cœnobij sui Prior, scripsit accuratè *Christianam Institutionem*, sicuti habet vltima Possuini *Apparatus* editio, quæ iam hoc mense Coloniae typis Ioannis Gymnici cû auctario prodijt; verum mihi in mentem venit suspicari eundem illum esse Florentium Batauum quem superius posuimus.

FRANCISCVS de PVTEO, totius Ordinis Generalis xxxiii. vir fuit præstanti equidem doctrina ac eloquentia, summa eruditione, & rerû agendarum prudentia; ita vt ambigi meritò queat, fuerit ne eruditior an eloquentior, doctior an sapientior. Quo de Petrus Sutor, qui eadè cum ipso vixit ætate, huiuscemodi testimoniu. *Fuit, inq; Iuris vtriusq; Doctor*

*Obijt in 1
viri Cartusio
anno 1521.
Sept. 17.*

*Lib. 2. de vi-
ta Cart. 11 ac.
3. cap. 7. pag.
562.*

pro

præstantissimus, & tam diuinis quàm humanis literis nobiliter doctus, ingenio subtilis, promptus cōsilio, rebꝝ agendis aptus ac prouidus, & in practica iuris omninò detritus: vtpotè qui duorum

Fuit Officialis duorum Episcoporum. Valentia scilicet & Gratianopolitani annos multos Officialis extitit. Qui cum annum circiter quinquagesimum etatis

Quinquagenarius Ord. Cartus. ingreditur.

Fit Generalis totius Ordinis.

ageret, omnia qua in mundo sunt, vana fluxaque prudenter animaduertens, ea pro Christi amore prorsus destituit, sacrumqꝫ religionis habitum in maiori Cartusia (quam multis antea beneficijs affecerat) deuote suscepit. Quem nihilominus Cartusianum effectum, Gratianopolitanus Antistes (cuius Officialis, Vicariusqꝫ vndecim annos fuerat) tanto amore prosecutus est, vt quasdam possessiones, & eas quidem amplas, vt scilicet earum fructus quotannis perciperet quoad viueret, eidem assignauerit. Cùm autem horridum illum Cartusie locum paucos annos incoluisset, eius PRIOR est effectus. Cui grandi sarcina diligenter respondere, atque Ordinem prorsus in sua integritate conseruare satagens, se in omnibus sollicitum, Pastoremqꝫ pium studuit exhibere, suasqꝫ ouiculas dulciter fouere; quas & paterno amore prosequutus, in pace ac tranquillitate regere sollicitus fuit. Quapropter ab eis & amari, atqꝫ honorari etiam promeruit. At quoniam Maioris Cartusie PRIOR, non tantum Domus illius, sed totius quoque Ordinis GENERALIS moderator,

tor, Ordinis negotia curare habet, hic omnium curam strenuè gessit, vt mirum videri queat, quo pacto vnus tanta moliri potuerit, quanta ab eo effecta conspiciuntur. Si quidem, vt aliqua

Est hæc in tangamus, Domum illam SS. Stephani & Brunonis, in qua noster Princeps D. BRUNO foelix migravit ad Christum, alienis manibus longissimo tempore occupatam (inhabitarunt enim eam Cistertientes ad annos circiter

quadringentos, vt in fine vitæ D. BRUNONIS apud Surium legitur) mira diligencia atque industria recuperare, Cartusianoqꝫ Ordini aggregare & coniungere, ipso iuuant, vt par erat, Ordine, studuit. Ipsi quoque diligentia B. Pater BRUNO, cui multa deuotione addictus erat, multis antea seculis neglectus, in Sanctorum numerum per Apostolicam Sedem repositus est. Domus insuper maioris Cartusie fortuito incendio magna ex parte consumpta, longè melius quàm antea fuerat, eius industria ac impensis Ordinis, instaurata est. Alia denique per multa, partim pro maiori Cartusia, partim pro toto Ordine decenter ab eo (opitulantibus Patribus, qui cum eo visitarunt) effecit. Adeo vt magnoperè mirum sit, quo pacto animum ad scribendum appellere potuerit.

Tom. 5. die 6. Octob.

Nempè à Leone X anno 1514. vel sequenti.

COMPOSUIT namque ad imitationem Scripta eius. D. Thomæ Aquinatis, AVREAM CATHENAM super Psalms. In qua explanatione

Scripta eius.

Scripta eius.

Rom. 9.

Vtilitas
Psalmodum
Davidicorum.

nationes Patrum Latinæ Ecclesiæ in Psalterium maxima diligentia, miroque artificio concinnauit. In cuius Proœmio auctor hæc de se ipso: *Cum stare, inquit, in foro tota die ociosus, placuit ei qui quos vult vocat. Cui vult miseretur. & quem vult inducat, me à mari huius fluctibus, ad portum monasterij euocare, &c.* Cumq; deinde sederem in cella solus, volens quæ retrò sunt obliuisci, & ad ea quæ supra nos sunt mentis oculos erigere, cæpi in Rachelis amplexibus delectari: & pro eius connubio Domino seruire, & eius aures frequenti nunc lectione, nunc oratione (sunt namque hæc præcipua boni cellitæ exercitia) pulsare. Et quia huic rei utili, scilicet lectioni, & deuota orationi, & ad captandam & impetrandam Domini, pro tanto beneficio consequendo, beneuolentiam & gratiam, præceteris diuina sapientia libris mihi magis congruere visus est Davidicus Psalmorum liber: in quo totius sapientiæ & scientiæ thesauri reconditi sunt: in quo quicquid boni alibi quaritur, hic inuenitur. Prodiit hæc cathena Parisijs in folio, anno 1510. Scripsit etiam vitam D. Patris nostri BRUNONIS, quam deinde SVRIVS paraphrasticôs reddidit. Similiter & Statuta ordinis Cartusienlis, tempore regiminis sui, An. 1510. Batilæ apud Ioanem Amorbachium imprimi curauit. Denique innumeras penè

epistolas extemporaneas ad varios, Cartusianæ præsertim familiæ alumnos, militæ quarum maiorem partem non dictando, sed propria manu exarando, incredibili laboris studio conscripsit. Fuit enim supra quam credi potest, inquit Sutor, laborum patientissimus.

Alia autem eius scripta, si quæ sunt, ad manus nostras nequaquam peruenere. Tandem verò, postquam Maiorem Cartusiam prudenter admodum quæ scriptis, quæ vitæ sanctimonia annos duo deingenti PRIOR rexisset, variisque ægritudinibus longo tempore ante vitæ finem exercitus fuisset, rebus humanis scèliciter excessit, anno nimirum vicesimo primo post mille quingentos, mense decimo septimo Septembr.

FRANCISCVS QVELEIN, Cœnomanus, *Ἰωάννης Κελεῖν*, hoc est, mortis descriptionem edidit Gandau (inquit Sacro suo in Apparatu Possëuinus) apud Gerardum Salensem, Anno 1554. Vbi verò locorum vixerit, cuiusve Cartusianæ professus fuerit, aut quando hinc ad meliorem vitam emigrauerit, incompertum habeo.

FRANCISCVS cognomento Talemanius, Edamo, Batauicæ oppido oriùsus, vir fuit insigniter literatus, ac Louaniensis

Præfuit Cartusianæ Louaniensis anno Dom. 1534.

Cartu-

Cartusie Prior admodum industrius, floruitq; illic anno Domini tricesimo quarto supra millesimum quingentesimum: quando nimirum generosissimæ ac virtutum splendore ornatissimæ Dominæ Mariæ Hamaliæ, Marchionissæ Aerschotannæ, Guilielmi Croy viduæ, dedicauit commetraria Dionysij Rinkelij in librum Iob, Thobiz, Judith, Hester, &c. impressa Coloniæ apud Petrum Quentelium anno 1534. præfixa insigni liminari epistola, ex qua veluti ex vngue leonem existimare licet, quantum stili elegantia valuisse, si quid ocij grauissimis suffurari occupationibus potuisset.

G.

GERARDVS N. Martinus ab Aspilcueta, Doctor Nauarrus in præclaro isto suo opere quod *de Oratione & Horis Canonicis* conscripsit, subinde cum laude meminit GERARDI cuiusdã Cartusiani, citans illius *de Oratione* Tractatũ. Verum vbi, & quando floruerit, reperire nusquam licuit.

Floruit in
domo Capelle
circa annũ
Dom. 1470.

GERARDVS BREDANVS, patria Brabantus, tam viræ sanctimoniam, quàm eruditionis laude floruit in percelebri illa Cartusia, quæ est apud Angianum, Honnoniæ oppidum, vocaturq; *domus Capella*.

De cu-

De cuius eximijs virtutum ornamentis consule *a* Bostium & *b* Dorlandum. Nos enim vnico Sutoris contenti testimonio, cæteros hoc loco missos faciemus. Hæc autem illius verba: *c* GERARDVS DE BREDÀ, multa sacrarum literarum eruditione miradus, vitæ sanctimonia præclarus, dulcis eloquio, sententijs plenus, tum ore tum calamo cunctis opem ferre studuit. Singulos namque vt potuit, adhortatus est ad bene, grauius, castigatq; viuendum, ad contemnenda fragilia fortuna bona, ad virtutes amulandas, ad superna denique bona iugiter expetenda.

Scriptit verò (præter alia multa) vitæ Domini nostri IESV Christi insigni richmo. De sacro quoque altaris Sacramento suauiter complura est modulatus. Nec non & super Psalmo sexagesimo septimo, qui incipit, *Exurgat DEVS, & dissipentur inimici eius*, nobilem edidit Tractatum. Porro alium quoque conscripsit librum, quem vocant, inquit Dorlandus, *Beati misericordes*. Quin & Ioannes Bunderius affirmat illum *de Religiosorum professione* nonnulla esse commentatum, nec non & *de septem Horis Canonicis*, quæ manuscripta alibi adseruari ait.

GERARDVS HAMONTANVS patria Brabantus, vir tam pietate grauis, quàm eruditione insignis, triginta annorum spatium clausit in Cartusia Coloniensi. an. 1556. secundo Aug.

G

tio

a Cap. 33.*b* Lib. 7.*Chron. cap.*

27.

c Lib. 2. vlt.

te Cartus.

Tract. 3. cap.

7. pag. 377.

Scripta eius.

Diem clausit

extremum in

Cartusia Col.

an. 1556. se-

cundo Aug.

tio perpetua nominis sui cum laude COLONIENSIS præfuit CARTVSEÆ: succedens nimirum V. Patri PETRO LEDENSI, qui cum anno Domini 1538. spiritum creatori redderet, huic talem tantumque Virum, meruit habere successorē: Cuius equidem hortatu LAVRENTIVS SVRIUS, vir æternæ memoria dignus, animum primò ad scribendum apulit. Quippè quæ Patri huic HAMONTANO utpotè Superiori suo, à cuius imperio discedere nefas (monenti, ut Thauleri ac Ruisbroechij opera Latinis donaret auribus, quàm libentissimè morem gessit.

Cæterum volens præfatus Pater HAMONTANVS etiã ipse pietatis eruditio- nisque aliquod specimen edere, ac tanti momenti authores orbi Christiano commendare, præfixit tam Ruisbroechio quàm etiam Thaulero epistolam Dedicatoriam; castæ sanè latinitatis. In quarum priori ita de se, suoque erga rem literariam piētissimo zelo, testatur. *a Nos pro nostra exiguitate in cōmune omnibus cōsulere cupientes, sicut & ex fraterna charitatis debito obligamur (unicuique enim Deus mandavit de proximo suo) iam aliquot annis studiosè operæ dedimus diversis, usque nō contemnendis, euulgandis authoribus. Inter quos ante aliquot annos etiam D. IOANNIS*

a Est epistola ad R. P. Ioannem, Maioris Carusie Prioris, præfixa operibus Ruisbroechij. Sccl. 17. 12.

THAVLERI, insignis Theologi, opera Latine conuersa, & ex vetustis germanicis codicibus diligenter castigata, edidimus: ut haberent p̄j oēs; maxime qui ad perfectiora, & vitæ contemplatiua studia adspirant, quibus q̄ optimè instituerentur, ad eaq̄ sectanda instructi & expediti redderentur. Porro idem quoq; HAMONTANVS opuscula quedã insigniora P. DIONYSII RICKELII in vnũ cōgesta volumē, ac magno studio iudicioq; selecta, R. mo in Christo Patri, simul ac clarissimo Principi, D. Ioanni Gebhardo, Coloniensi Archiepisc. anno Dñi 1559. dedicauit; impressa nimirũ Agrippinæ apud Ioannem Birckmannũ iuniore, spectabili typo, atque in forma folij. Quæ, quia omni cōueniunt statui, idcirco operæpretium foret, plurimorum teri manibus. Sunt. n. tribus distincta classib⁹, quarũ prior ea cōplectitur q̄ speciatim ad Clerũ pertinent, suntq; 1. De regulis & doctrina Christianorũ, Lib. 2. 2. De vita & regimine Præsulum, Lib. 1. 3. De vita & regimine Archidiaconorũ, Lib. 1. 4. De vita Canonicorum, Lib. 1. 5. Contra pluritatem beneficiorum, Lib. duo. hoc potissimũ quo, quando nimirum tam atrociter detestandũ Simoniacæ labis vitium Christianũ inuasit ouile, vtilissimi: maxime si sequentes, qui propriè huic deseruiunt rei, hisce adiungantur, scilicet;